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DO WSZYSTKICH 

ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy ogłoszenia nr 30/ZO/COV/22- dostawa laparoskopu z osprzętem (1 zestaw)  

 
Zamawiający, zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytań: 

 

Pytania dot. Załącznika nr 2 – laparoskop z osprzętem 

 

Pytanie: część XV poz. 30. Prosimy o dopuszczenie imadła laparoskopowego  

o średnicy 5 mm, długości 310 mm, prostego samocentrującego, wyposażonego w osiową 

rączkę z wbudowaną ochroną przeciw przeciążeniom pozwalającą na swobodne trzymanie  

w każdej pozycji, kanał do płukania, możliwość zablokowania mechanizmu trzymającego.   

Pytanie: Dot. Pkt I.3 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik bez opisanej 

funkcji?  

Pytanie: Dot. Pkt I.4 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik z wyjściami 

cyfrowymi: 3G-SDI, HD-SDI, DVI – dla obrazu 2D oraz 3G-SDI, DVI-D dla obrazu 3D?  

Pytanie: Dot. Pkt I.6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik bez opisanej 

funkcji?  

Pytanie: Dot. Pkt I.7 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z wbudowanym źródłem światła LED?  
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Pytanie: Dot. Pkt I.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik z zoomem 

cyfrowym x1,5?  

Pytanie: Dot. Pkt I.9 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z możliwością jasności obrazu w skali -8 do 8?   

Pytanie: Dot. Pkt I.10 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z możliwością regulacji kontrastu w skali 3 stopniowej?  

Pytanie: Dot. Pkt I.11 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z możliwością wyostrzenia krawędzi w skali 3 stopniowej?  

Pytanie: Pyt. 9. Dot. Pkt I.12 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z możliwością indywidualnego zaprogramowania trybów pracy?  

Pytanie: Dot. Pkt I.13 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik  

z możliwością przypisania indywidualnych ustawień dla 20 użytkowników?  

Pytanie: Dot. Pkt I.14 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterownik bez opisanej 

funkcji?  

Pytanie: Dot. Pkt II.3 Czy Zmawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

z funkcją continous autofocus jako rozwiązanie równoważne?   

Pytanie:  Dot. Pkt II.6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop bez 

możliwości współpracy z jednorazowymi rękawami sterylnymi?  

Pytanie:  Dot. Pkt II.7 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

z 3 programowalnymi przyciskami z możliwością zaprogramowania różnych funkcji?  

Pytanie:  Dot. Pkt II.10 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

o średnicy 10,07 mm?  

Pytanie:  Dot. Pkt II.11 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

o długości części roboczej 330 mm?  

Pytanie: Dot. Pkt II.12 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

z przewodem długości 2780 mm?  
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Pytanie: Dot. Pkt II.13 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop z typem 

ochrony BF?   

Pytanie:  Dot. Pkt II.14 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw bez rękawów 

sterylnych   

Pytanie:. Dot. Pkt III.19 Czy Zmawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop z funkcją 

continous autofocus jako rozwiązanie równoważne dla skanowania progresywnego jako 

rozwiązanie równoważne?   

Pytanie:  Dot. Pkt III.22 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop bez 

możliwości współpracy z jednorazowymi rękawami sterylnymi>   

Pytanie:  Dot. Pkt III.23 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop z 3 

programowalnymi przyciskami z możliwością zaprogramowania różnych funkcji?  

Pytanie:  Dot. Pkt III.26 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

o średnicy 10,20 mm?  

Pytanie:  Dot. Pkt III.27 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

o długości części roboczej 330 mm?  

Pytanie: Dot. Pkt III.28 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop  

z przewodem długości 2780 mm?   

Pytanie:  Dot. Pkt III.29 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wideolaparoskop z typem 

ochrony BF?   

Pytanie:  Dot. Pkt III.30 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw bez rękawów 

sterylnych ?   

Pytanie: Dot. Pkt IV.1 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę z  trzema 

przetwornikami CMOS?  

Pytanie:  Dot. Pkt IV.2 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę 2D bez 

skanowania progresywnego?  

Pytanie:  Dot. Pkt IV.3 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę z zoomem 

optycznym x2 i ogniskową 15,9-31,3?   
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Pytanie: Dot. Pkt IV.4 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę bez konieczności 

potwierdzenia parametru szybkości migawki?   

Pytanie: Dot. Pkt IV.5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę z 3 

programowalnymi przyciskami ?   

Pytanie: Dot. Pkt IV.6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę  

z możliwością przypisania większej ilości funkcji?  

Pytanie: Dot. Pkt IV.9 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę z typem ochrony 

BF?  

Pytanie:  Dot. Pkt VII.1 Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu źródło LED 

bez konieczności potwierdzania parametru żywotności?  

Pytanie:  Dot. Pkt VII.2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu źródło światła 

LED wbudowane w sterownik kamery obsługiwane przez panel dotykowy? Regulacja ręczna 

natężenia światła sterowana z przycisków na panelu dotykowym.  

Pytanie:  Dot. Pkt VII.4. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu źródło światła 

zintegrowane ze sterownikiem kamery wyświetlające na wyświetlaczy informacje  

o trybie pracy i natężeniu światła?  

Pytanie: Dot. Pkt VII.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania źródło światła 

pozwalające na montaż światłowodu różnych producentów za pomocą dedykowanych 

adapterów?   

Pytanie:  Dot. Pkt VII.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania źródło światła bez 

opisanej funkcji?   

Pytanie: Dot. Pkt VII.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania źródło światła bez 

konieczności potwierdzenia parametru temperatury barwy?   

Pytanie:  Dot. Pkt VII.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania źródło światła bez 

konieczności potwierdzenia parametru strumienia świetlnego?   

Pytanie: Dot. Pkt VII.9. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowania źródło światła 

zintegrowane ze sterownikiem kamery z typem ochrony BF?   
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Pytanie:  Dot. Pkt VII. 10. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu źródło 

światła bez adaptera do diagnostyki światłowodów?   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII.1.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator  

o przepływie do 45 l/min   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator bez 

zaprogramowanych programów.   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII 4. Czy Zamawiający dopuści insuflator o regulacji ciśnienia 3-25 

mmHg   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII .5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator  

z podgrzewaniem gazu jako osobny system?   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII 10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator bez 

kolorowego, dotykowego wyświetlacza.   

Pytanie: Dot. Pkt VIII 11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator bez obsługi 

w języku polskim?   

Pytanie:  Dot. Pkt VIII 14.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania insuflator  

z możliwością podłączenia 1 butli z CO2 lub połączenie z centralnym systemem ściennym 

zasilania w CO2   

Pytanie:  Dot. Pkt IX, 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pompe o ciśnieinu 

płukania 450 mmHG?   

Pytanie:  Dot. Pkt XI.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania optykę o długości roboczej 

317,1 mm?   

Pytanie:  Dot. Pkt XII, 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania optykę o długości 

roboczej 315,9 mm?   

Pytanie:  Dot. Pkt XIII,1.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania światłowód  

o średnicy wiązki 4,25 mm   

Pytanie:  Dot. Pkt XIII, 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania światłowód  

o długości 3 m?   
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Pytanie:  Dot. Pkt XIV i XV. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie narzędzi do 

osobnego pakietu?   

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść punktów I.4, I.9, I.12, I.13, II.7, II.11, III.23, III.27, 

IV.1, IV.5, IV.6, VII.5, XV.30 załącznika nr 2”Opz Laparoskop z osprzętem”, która otrzymuje 

następujące brzmienie: 

L.P PARAMETRY/WARUNEK 
Spełnienie wymaganego 

parametru/warunku 
(tak/nie) 

Wartość oferowanych 
parametrów/opis 

spełnienia warunku 

I Uniwersalny sterownik kamery 2D/3D 
  

4 

Wyjścia cyfrowe 4x 3G-SDI, 4x DVI-D, HD-SDI, 

rozdzielczość 1080p, 50Hz/60Hz / dopuszcza się 

sterownik z wyjściami cyfrowymi: 3G-SDI, HD-SDI, DVI – 

dla obrazu 2D oraz 3G-SDI, DVI-D dla obrazu 3D 

TAK/NIE 
Podać 

 

9 
Możliwość dostosowania jasności obrazu w skali -5 do 5/ 

dopuszcza się skalę – 8 do 8 
TAK/NIE 
Podać 

 

12 

Zaprogramowane tryby pracy: chirurgia ogólna , 

ginekologia, urologia, cardio/torako /dopuszcza się 

sterownik z możliwością indywidualnego 

zaprogramowania trybów pracy 

TAK/NIE 
Podać 

 

13 

Możliwość przypisania indywidualnych ustawień dla 

3 użytkowników / dopuszcza się sterownik z możliwością 

przypisania indywidualnych ustawień dla 20 użytkowników 

TAK/NIE 
Podać 

 

II Wideolaparoskop 3D Full HD 0° 
  

7 

Przyciski - 4 przyciski z możliwością zaprogramowania 8 

różnych funkcji np. takich jak: włączanie/wyłączanie 

światła, wywołanie menu, obrót 180° przełączanie 2D/3D, 

zapis zdjęć/video, jasność, kontrast, zoom cyfrowy balans 

bieli, wywołanie dodatkowych efektów wizualizacji pola 

operacyjnego: podbicie koloru czerwonego, algorytm 

redukcji zadymienia. / dopuszcza się 3 programowalne 

przyciski z możliwością zaprogramowanych różnych 

funkcji  

TAK/NIE 
Podać 

 

11 

Długość części roboczej 315mm z zamontowanym 

rękawem sterylnym / dopuszcza się długość części 

roboczej 330 mm 

TAK/NIE 
Podać 

 

III Wideolaparoskop 3D Full HD 30° 
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Przyciski - 4 przyciski z możliwością zaprogramowania 8 

różnych funkcji np. takich jak: włączanie/wyłączanie 

światła, wywołanie menu, obrót 180° przełączanie 2D/3D, 

zapis zdjęć/video, jasność, kontrast, zoom cyfrowy balans 

bieli, wywołanie dodatkowych efektów wizualizacji pola 

operacyjnego: podbicie koloru czerwonego, algorytm 

redukcji zadymienia. / dopuszcza się 3 programowalne 

przyciski z możliwością zaprogramowania różnych funkcji 

 

TAK/NIE 
Podać 

 

27 

Długość części roboczej 315mm z zamontowanym 

rękawem sterylnym / dopuszcza się długość części 

roboczej 330 mm 

TAK/NIE 
Podać 

 

IV 
Głowica kamery 2D wyposażona w przetwornik obrazu 

typu CMOS 

  

1 
Kamera Full HD, Typ przetwornika: 1/3 "CMOS / 

dopuszcza się głowicę z trzema przetwornikami CMOS 

TAK/NIE 
Podać 

 

5 

4 przyciski zdalnego sterowania na głowicy kamery z 

możliwością dowolnej konfiguracji opcji jak np. sterowanie 

rejestratorem /  nawigacja oraz zmiana  ustawień w menu 

jednostki sterującej kamerą./ dopuszcza się 3 

programowalne przyciski 

TAK/NIE 
Podać 

 

6 

Przyciski  na głowicy kamery z możliwością przypisania 

maksymalnie 8 funkcjom, zgodnie z potrzebami klienta/ 

dopuszcza się głowicę z możliwością przypisania większej 

ilości funkcji 

TAK/NIE 
Podać 

 

VII Źródło światła LED 
  

5 

Gniazdo światłowodu - montaż przewodu 

światłowodowego wideolaparoskopu, możliwość 

zamontowania tradycyjnych światłowodów różnych 

producentów Aesculap, Storz, Olimpus, Wolf / dopuszcza 

się źródło światła pozwalające na montaż światłowodu 

różnych producentów za pomocą dedykowanych 

adapterów 

TAK/NIE 
Podać 

 

XV Narzędzia laparoskopowe – zestaw chirurgiczny 
  

30 

Imadło laparoskopowe o średnicy 5 mm, długości 310 

mm, proste samocentrujące, , wyposażone w osiową 

rączkę z wbudowaną ochroną przeciw przeciążeniom 

pozwalającą swobodne trzymanie w każdej pozycji. , kanał 

do płukania, twardą wkładką węglową możliwość 

zablokowania mechanizmu trzymającego. – 1 szt. 

TAK/NIE 
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PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 

Pytanie:  Pyt. 57 Dot. warunków serwisu pkt. 3, projektu umowy par. 4 ust. 4 

Pytanie:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 2 dni roboczych?   

Pytanie:  Pyt. 58 Dot. projektu umowy par. 4 ust. 6 

Pytanie:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: 

Dopuszcza się trzy naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej 

tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji,  

w przypadku czwartej usterki, całe urządzenie zostanie wymienione na nowe.   

Pytanie:  Pyt. 59 Dot. warunków serwisu pkt. 4, projektu umowy par. 4 ust. 7 

Pytanie:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy w przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 12 dni roboczych?  

Pytanie:  Pyt. 60 Dot. projektu umowy par. 8 ust. 1 pkt. b i c 

Pytanie:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,5% wartości 

brutto niezrealizowanej części umowy / ceny brutto urządzenia podlegającego naprawie?   

Pytanie:  Pyt. 61 Dot. projektu umowy par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 

naliczone kary umowne na podstawie § 8 nie mogły przewyższać 30% wartości brutto 

określonej w § 3 ust. 1 umowy?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ewentualne zmiany zapisów umowy zostaną 

doprecyzowane w momencie podpisania umowy z wybranym oferentem. 
 
 

POZOSTAŁE PYTANIA  

Pytanie:  Pyt. 62 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyposażenia, które jest 

objęte stawką VAT 23%, nie jest wyrobem medycznym i w związku z tym nie posiada 

dokumentów dopuszczających? 

http://www.iml.biz.pl/
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Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie pozycji w formularzu 

ofertowym zawierającej inną stawkę VAT? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyposażenia, które jest objęte 

stawką VAT 23% wraz z podaniem uzasadnienia dlaczego dany wyrób nie jest wyrobem 

medycznym i czy w wymaganym zakresie może nie figurować w ewidencji jako wyrób 

medyczny. W zakresie formularza ofertowego Wykonawca w zależności od potrzeb dodaje 

wiersz/ wiersze by rozbicie stawek VAT nie budziło żadnych wątpliwości. 
 

Pytanie:  Czy w przypadku gdy oferta będzie zawierała braki w przedmiotowych środkach 

dowodowych (dokumenty dopuszczające, ulotki) Zamawiający przed jej odrzuceniem wezwie 

Wykonawcę do uzupełnienia brakujących dokumentów? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż zgodnie z zapisami pkt. III. Warunki udziału  

w postępowaniu, w opublikowanym ogłoszeniu, przedmiotowe środki dowodowe muszą być 

złożone przez Wykonawcę wraz z ofertą pod rygorem jej odrzucenia. 
 

Pytanie:  Czy w przypadku gdy materiały – ulotki, katalogi, opisy produktu nie potwierdzają 

wszystkich wyspecyfikowanych parametrów technicznych, Zamawiający wyrazi zgodę na 

dołączenie dodatkowo oświadczenia autoryzowanego dystrybutora producenta o spełnianiu 

parametrów przez ofertowany sprzęt? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie dodatkowo oświadczenia 

autoryzowanego dystrybutora producenta o spełnianiu parametrów przez ofertowany sprzęt, 

jako przedmiotowy środek dowodowy wraz z ofertą. 
 

Załącznik do niniejszego pisma stanowi : 

Załącznik nr 2 OPZ Laparoskop z osprzętem zmiana. 
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